
令和２年４月３日 

新１年生保護者 様 

春日井市立八幡小学校 

校長   加藤 喜英 

 

令和２年度入学式の持ち方について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、お子さまの入学式が間近に迫り、喜

びもひとしおのことと思います。 

さて、４月６日（月）に行う入学式につきまして、新型コロナウイルスの感染拡

大防止のため、下記のような対応を取らせていただきます。 

式を安全で思い出深いものとなるよう、学校としても努めてまいりますので、何

卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 当日は、９時から９時20分の間に受付を済ませてください。受付は昇降口前

で行います。 

 

２ 受付を済まされましたら、お子さまと一緒に教室（本館３階）に移動してい

ただき、お子さまの教室や座席等を確認してください。その後、保護者のみな

さまは体育館に移動してください。お子さまはそのまま教室に残ります。 

 

３ 体育館で本日の配付物をお受け取りください。配付物は、すでに袋に入った

状態で用意してあります。 

 

４ 入学式は、９時40分開式（新入生入場９時35分）です。会場内の座席間隔を

可能な限り広くとるため、来賓の参列を行いません。保護者席は100席用意いた

しますので、一家族につき保護者は３名まででお願いします。 

 

５ 式次第を見直し、式の所要時間を短縮します。また、密集することを避ける

ため、例年行っておりました集合写真の撮影は行いません。 

 

６ 入学式終了後、保護者の皆さまには体育館に残っていただき、担任の挨拶や

学校生活にあたってのお願いをさせていただきます。また、通学班についての

説明もさせていただきます。説明が終わりましたら、お子さまが外に出るまで

体育館でお待ちいただきます。教室には移動していただけません。 

 

７ 感染症拡大防止のため、参加者はできるだけマスクを着用してください。ま

た、会場入口に、アルコール消毒液を置きますので、ご利用ください。 

 

８ 発熱等の風邪の症状が見られる場合は、児童だけでなく、保護者の方も参加

を見合わせていただきますようお願いします。 


